———————

1 Lo stesso pezzo di terra nel doc. 53 è così descritto: « [item medietatem] unius petie brugarie
ubi dicitur ad Pessinam, sive ad Torgios, cui est a mane dicti archiepiscopatus et tenent Za[notus] et
Antonius Berlie, a sero archiepiscopatus predicti et tenet Petrozius, a monte Landulfi de Brebia, et est
dicta medietas perticarum V et tabullarum XVIII vel idcirca », ossia quasi 6 pertiche.
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non foret proprium domicillium, realiter et personaliter conveniri i, constituentes tene-
re et possidere seu quasi se et omnia sua bona et iura nomine dicti domini Guillelmini
dicto nomine. Pacto speciali apposito quod liceat ipsi domino Guillelmino dicto nomine,
seu prefato domino archiepiscopo et cuilibet agenti pro eo et pro dicto archiepisco-
patu ubique, diebus feriatis et causis collocatis vel collocandis non obstantibus, dictos
conductores personaliter capere et detinere et eorum et cuiuslibet <eorum> in soli-
dum bona accipere, robbare, saxire, sequestrari et occupare, possessionem et tenutam
intrare, vendere et alienare et insolutum accipere et retinere usque ad plenam et com-
pletam solutionem et satisfationem omnium predictorum. Renuntiantes exceptioni
non facte huiusmodi locationis et omnium non ita actorum, privilegio sui fori, statutis
loquentibus de bonis debitorum dandis insolutum creditoribus et omnibus statutis et
provisionibus factis et fiendis in contrarium et prescriptionibus repertis et reperiendis,
iuri dicenti generalem renuntiationem non valere et omni iuri et auxilio comuni et
municipalli quo se tueri possent vel iuvari. Actum ut supra, presentibus suprascriptis
notariis et testibus.

a Segue depennato nominative    b a margine, di mano posteriore e seguito da croce Item vicinancia
habet bona de Brebia    c nel margine superiore MCCCXLV indictione XIIII    d nel testo Vercellis;
Vercelli nel doc. 53    e V seguito da segno in forma di 3 e da un punto, forse per quinque    f segue depen-

nato in fine    g segue depennato om    h segue depennato omni die    i segue depennato renuntiantes

55

1345 settembre 27, in curia archiepiscopi ac domini generalis, in camera deputata
rationibus bonorum archiepiscopi

Guglielmo, detto Rosso, del fu Pasino Casatus, di Milano, si obbliga a rifondere
entro un mese il prestito di 33 lire di imperiali ricevuto da Francescolo Caza per
l’acquisto di un bue.

Obligatio facta per Rubeum Casatum Franciscolo Caze

Die martis, vigesimo septimo mensis septembris. Promisit et vadiam dedit et se et
omnia sua bona pignori obligavit Guillelmus, dictus Rubeus, Casatus, filius quondam
Pasini, civitatis Mediolani, porte Ticinensis, parrochie Sancti Laurentii Maioris foris,
Franciscolo, filio quondam domini Iacobi Caze, dicte civitatis, porte Cumasine, parro-
chie sancti Thome in Terra Mara, ita quod ipse Guillelmus debitor dabit et solvet dicto
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Franciscolo creditori hinc ad mensem unum proxime futurum libras trigintatres impe-
riallium bone monete Mediolani nunc currentis, cum omnibus expensis, dampnis et
interesse littis et extra. Quos denarios contentus et confessus fuit dictus debitor, pre-
sente dicto creditore, dare debere et teneri ipsi creditori pro pretio et solutione unius
bovis clari cum cornibus spasis, eidem debitoris dati, tradditi et venditi per ipsum cre-
ditorem. De quo bove dictus creditor retinuit in se dominium et possessionem donec de
predictis denariis fuerit sibi plenarie satisfactum, ita tamen quod hec specialis retentio
non preiudicet dicto creditori in aliis bonis dicti debitoris, renuntiando exceptioni non
debendorum denariorum predicta occasione et bobum non ita acceptorum et omnium
non ita actorum et omni probationi in contrarium; de quibus omnibus predictis et
omni questione que inter eos oriretur occasione predictorum et conexorum a et de-
pendentium ab eisdem credi debeat soli et simplici verbo dicti creditoris absque sacra-
mento aliquo vel onere probationis, et siquidem sacramentum ei creditori daretur, il-
lud sibi remittere promisit et ex nunc remittit, volens quod ipsius creditoris simplex
verbum loco iuramenti habeatur et teneatur. Que omnia et singula fecit dictus debitor
ita b quod ad predicta possit omni tempore ubique, licet ibi suum non foret proprium
domicillium, realiter et personaliter conveniri, constituens et cetera. Pacto speciali et
cetera, de capiendo, robbando, possessionem intrando et cetera; renuntians et cetera.
*** c Actum Mediolani in curia reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia
sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini
generalis, in camera deputata rationibus bonorum prefati domini archiepiscopi, presente
Petrolo Mag(ri)no, filio quondam Beltrami de burgo Castano notario. Testes Iaco-
molus, dictus Botigius, filius quondam Iohannis, porte Vercelline, parrochie Sancte
Marie Pedonis, notus, et Lanzarolus, filius quondam domini Zuche de Brebia de loco
Brebia, et Albertinus de Daverio, filius quondam domini Iacobi, qui habitat in loco In-
viruno, omnes ydonei et cetera.